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Deres majestet, ærede gjester, kjære biskop Ann-Helen! 
 

Gratulerer med dagen! Vi har fått en ny biskop! Jeg gratulerer ikke bare vår nye biskop, men hele 

bispedømmet og hele vår kirke. Sør-Hålogaland bispedømme har fått den biskopen vi og kirken for 

øvrig ville ha, slik både det lokale og nasjonale kirkelige votumet viste. Du er rettelig kalt til å bli 

vår biskop.  

 

Du går inn i rekken som den 7. biskopen i Sør-Hålogaland siden Hålogaland bispedømme ble delt i 

1952. Du er historisk på flere måter: du er den første biskopen i vårt bispedømme som kirken selv 

har tilsatt. Og du er vår første kvinnelige biskop.   

 

Men du går også inn i en historisk lang rekke. Det bispekorset som i dag er lagt om din hals, er fra 

1815. Kong Karl den 13. gav de daværende 5 biskopene i Norge et slikt gullkors. Det var den første 

biskopen over Nordlandene og Finnmarken amt, Mathias Bonsak Krogh med bispesete på Belsvåg i 

Alstahaug på Helgeland, som først bar dette korset. Siden har 18 biskoper vært med å bringe korset 

videre til deg i dag. 

 

I din prestegjerning og forkynnelse har du vært opptatt av evangeliets kjerne, troen på den treenige 

Gud og frelsen i Jesus Kristus. Vårt bispedømmes visjon om en folkekirke som ”Ei åpen dør i tro, 

håp og kjærlighet”, er en visjon du allerede som prost både har gitt bidrag til utformingen av og 

også arbeidet etter. Du gir klart uttrykk for at kirken både må representere en åpen dør inn til troen, 

håpet og kjærligheten og at også dette er kirkens fundament for tjeneste i verden og for 

menneskene. 

 

Du er ikke redd for meningsforskjeller, ja, du synes mangfold er en velsignelse. Du kan være 

tydelig og samtidig respektere og forsvare dem som ikke er enig med deg. Så har du selv også erfart 

det å ha tilhørighet, oppfatninger og meninger som ikke alltid har representert flertallet. Du har gjort 

noen oppbrudd og tatt noen valg i eget liv. Du har også gått foran og brøytet vei slik at det har blitt 

lettere for andre å komme etter, ikke minst for kvinnelige teologer. Du er opptatt av at kirken skal 

være åpen og inkluderende og tilstede der mennesker lever sine liv.  

 

Du kjenner bispedømmet du nå skal være biskop for, veldig godt. Du er riktignok ikke født her eller 

har dialekt som avslører deg som nordlending, men hjertet ditt har du tapt for landsdelen, til naturen 

og menneskene her. Ja, du har selv sagt at du ”er nordlending av kjærlighet.” Så har du da bodd i 

Lofoten omtrent halvparten av ditt liv og har tjent bispedømmet som prest i ulike stillinger 

flesteparten av disse årene. 

 

I dag har du ikledd deg bispekåpen. Denne Nordlyskåpen, laget av kunstneren Ann Rasmussen, 

består av et utall tette sting og tråder som utgjør en stor himmel med et stort flammende nordlys. Ja, 

bispekåpen speiler noe av den mektige naturen og naturfenomenene som omgir oss her i vår 

landsdel. Og midt i dette flammende nordlyset, finner vi det treenige Gudssymbolet som en gyllen 

trekant.  

 

Du har sagt at du opplever det som et livskall å være prest. Nå er prestedrakten din supplert med 

Nordlyskåpen. Selv om tjenesten er ulik, er kallet det samme: å hjelpe til å forsterke lyset fra de 

tynne trådene mellom himmel og jord som går gjennom den treenige Gud. Da kan det også bli ”Mer 

himmel på jord”, som det er formulert i vår kirkes visjon.  
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Bispedømmerådet vil bli blant dine nærmeste samarbeidspartnere og vi vil stå sammen med deg i å 

arbeide for vår visjon og vår Kirkes mål. Vi ser frem til et nært og rikt samarbeid for vårt 

bispedømme og menneskene som bor her.  

 

Du går nå inn i en tjeneste som vil være tidkrevende, spennende og meningsfull. Må Gud velsigne 

deg og din gjerning som biskop i Sør-Hålogaland bispedømme og i Den norske kirke. 

Igjen: Gratulerer til deg Ann-Helen vår biskop, - og gratulerer til oss alle! 

 

   


